
111 
GOVERNO MUNICIPAL 

anuem ifilTalkIlr` NIEDIR.".,n e em 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo 
com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO a empresa 
EMÍDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua Padre Enemias Freire 
de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-Estado-Ceará, CEP: 62.875-
000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, vencedora para os lotes 01 ao 12 no 
valor de R$ 493.150,00(quatrocentos e noventa e três mil e cento e cinquenta reais)com o 
valor do desconto apresentado de 10% (dez por cento) e referentes aos lotes de 13 ao 24 com 
o valor de R$ 211.335,80 (duzentos e onze mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta 
centavos) apresentou o valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) hora/homem trabalhada. 
Totalizando no valor de R$ 704.485,80 (setecentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e oitenta centavos), Objeto do PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER, 
que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças 
automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de mecânica em geral e 
retifica de motores, nos veículos pertencentes a prefeitura municipal de Ibicuitinga. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga, 20 de fevereiro de 2020 

uzia Ag r Lopes 
Pregoeira Oficial 



k • 
irsii i ie"ririiZít. A es"..ve • e mrs,2 

C ;do c:c • •i 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 

PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 

apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMíDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua 
Padre Enemias Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-
Estado-Ceará, CEP: 62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, vencedora 
para os Lotes 01, 02 ,03, 04, 05, 06, 10 e 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 22 com o valor total de R$ 
193.995,15 (cento e noventa e três mil, e novecentos e noventa e cinco reais e quinze centavos) e 
porcentagem sobre as peças referente a 10% e mão de obra no valor total estimado de R$ 
65,00 (sessenta e cinco reais), referente à hora/homem trabalhada, objeto do PREGA() 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, que tem por finalidade a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de peças automotivas e na prestação de serviços, preventivo e 
corretivo, de mecânica em geral e retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria 
de Saúde do município de Ibicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga, 20 de fevereiro de 2020 

Elistênio da Nóbrega Lima 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde 



x*ek • 
si êcZe ""iii=Wiii... er . A ecork"re 1 me leves—. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMÍDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua 
Padre Enemias Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-
Estado-Ceará, CEP: 62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, 
vencedora para o Lote 04 e 16 com o valor total estimado em R$ 8.999,45 (oito mil, 
novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) e porcentagem sobre as 
peças referente a 10% e mão de obra no valor total estimado de R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais) referente à hora/homem trabalhada, objeto do PREGA() PRESENCIAL N° 3001.01-
2020-DIVER que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de 
mecânica em geral e retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do município de Ibicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga, 20 de fevereiro de 2020. 

.5\87"-v-r, A4vivt("-IA„,x,rx,214y/r\lop,m,
Maria zilderlania do Nascimento Pereira 

Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito 



• '! -.4‘k 
senii(?Zi"eiiiili A me ,e 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

r 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMÍDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua 
Padre Enemias Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-
Estado-Ceará, CEP: 62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, 
vencedora para os Lotes 06, 07, 08, 09, 11, 12 e 18, 19, 20, 21, 23 e 24 com o valor total 
estimado em R$ R$ 258.497,60 (duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e 
noventa e sete reais e sessenta centavos) e porcentagem sobre as peças referente a 10% e 
mão de obra no valor total estimado de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) referente à 
hora/homem trabalhada, objeto do PREGAO PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER que 
tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças 
automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de mecânica em geral e 
retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e 
Meio Ambiente do município de Ibicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

icuitinga, 20 de fevereiro de 2020 

Joel Mayk Nobre Lemos 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Meio Ambiente 



• 

g riL)rNÁ .

/4:5011 1912allheleleZ ,

GOVERNO MUNICIPAL 

anuem millrltdr" liCHILove me 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMÍDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME Rua Padre Enemias 
Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-Estado-Ceará, CEP: 
62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N°24.030.191/0001-00, vencedora para os lotes 02 e 10 e 
14 e 22 com o valor total estimado em RS 18.998,55 (dezoito mil, novecentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos) e porcentagem sobre as peças referente a 10% e 
mão de obra no valor total estimado de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais), referente à 
hora/homem trabalhada, objeto do PREGA° PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER que 
tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças 
automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de mecânica em geral e 
retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria de Assistência Social do município 
de Ibicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga, 20 de fevereiro de 2020 

A ARI MARIAGI ES 
Ordenadora a e Despesas da Secretaria de Assistência Social 



Vkx)! 

Niii=iikiPtà eciri..",m 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-DIVER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMíDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua 
Padre Enemias Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-
Estado-Ceará, CEP: 62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, vencedora 
para os Lotes 01, 10, 12 e 22, 13 e 24 com o valor total de R$ 162.996,60 (cento e sessenta e 
dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos) e porcentagem sobre as 
peças referente a 10% e mão de obra no valor total estimado de R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais), referente à hora/homem trabalhada, objeto do PREGA() PRESENCIAL N° 3001.01-
2020-DIVER, que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de 
mecânica em geral e retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria de Educação 
do município de lbicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

chydmotja 
Ibic itinga, 20 de fevereiro de 2020 

Taiza Cristiele da Costa Gomes 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação 



• 

• 

• 

W .7 41( 

•

„.:50114.1111111Minsi,.,1/4

GOVERNO MUNICIPAL 

ersirm eil-11\11r A 1~§.." me
c ,- - - I -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 3001.01-2020-DIVER 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 3001.01-2020-D1VER, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da empresa EMÍDIO AMBROSIO DA SILVA JUNIOR — ME com sede na Rua Padre 
Enemias Freire de Almada, n° 29- sala 33/Bairro Centro, Cidade de Chorozinho-Estado-Ceará, CEP: 
62.875-000, Inscrita no CNPJ sob o N° 24.030.191/0001-00, vencedora para os Lotes 05, 06, 10, 
12 e 17, 18, 22 e 24 com o valor total estimado em R$ 61.998,45 (sessenta e um mil, 
novecentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos) e porcentagem sobre as 
peças referente a 10% e mão de obra no valor total estimado de R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais), referente à hora/homem trabalhada, objeto do PREGA() PRESENCIAL N° 3001.01-
2020-DI VER que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças automotivas e na prestação de serviços, preventivo e corretivo, de 
mecânica em geral e retifica de motores, nos veículos pertencentes a Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos do município de Ibicuitinga — CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga, 20 de fevereiro de 2020 

' 
José I'ug iéo Nobre Filho 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 

11111111111~~11 


